Dal. die 5 seplembris 1606, poiitif. aii. ii.
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LIV.

FacuUas nuncio Franciae prò tempore

exislcnii depulandì sinrjulis triennis

sacerdotem saecularem in visilalorem

monasterii monialìum Cormelitarum

Discalcealariiìit Parisiensium et alio-

rìim monasteriorain regni Franciae

taìH. crccloriiut quam rrifjeìiiloruììt c-

iusdcm Ordinis.

Venerabili fratri Maphaeo, archiepiscopo Na-

zareno, nostro et Aposlolicae Sedis apud

charissìmum in Christo filium nostiumHen-

ricuin Francorum regem christianissimum

nuncio et prò tempore existcnti

Paulus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

Cum alias felicis recordationis Cleincns ci.mcns vui

Papa Vili, praedocessor nostcr, monaslc- [',',',';„ sedup'-

rium monialium Ordinis Carmelilarum jiaie^Viecii!'

Discalcealarum, in civilatcParisicnsitunc

novissime erectum, eiusque abbalissam

seu priorissam,el convenlum ab Ordinarli

loci iurisdictionc el superioritatecxemc-

ril, ac Sedi Aposlolicae immediale , ac

visilationi commissarii gencralis Ordinis

fratrum Carmelilarum Discalceatorum su-

bicccril; el quia lune diclus Oido fratrum

1 Ex regesl. in Secret. Biev.
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Carmelitarum Discalceatorum in regno

Franciae nondum erat, proni adhuc, ut

asseritur, non estinstilulus, voliierit idem

Clemens praedecessor, ut, quousque Ordo

praediclus in dictum regnum inlrodu-

ceretur, monasterium praedictum visita-

tioni et correctioni generalis Ordinis Car-

thusiensis ac adininislrationi Iriiim no-

minatorum in lilteiis apostolicis super

ereclione ipsius monaslerii expeditis su-

biectum essel, prout in illis plenius con-

tinelur '

;

Eiosque visita- § 2. Cumquc, sicut accepiiTius, prae-
tionem generali ,. ì- n lì
Carihusiauorum dictus gencralis Laitluisianorum vigore

decreti in capilulo generali dicli Ordinis

celebralo onus huiusmodi recusaverit:

nos, ne monasterium praedictum aliquod

in spiritualibus delrimenlum palialur,

opportune prò noslro pastorali munere

providere volentes, ac de tua prudentià,

fide et inlegritale plurimum in Domino

confisi, libi, ut singulis tiienniis, donec

aliud a nobis et Apostolica Sede manda-

tum fueril (etiamsi dicli fralres Carmeli-

tae Discalceali lune forsan Parisiis, vel
Eo antera hoc . .• .

rouiiusretusaii- ui aliis civilatibus et locis regni Gallia-
te (iatur nui:tio .

aposioino fa- rum conveutus obtineant, vel imposlcrum
cultas visitalo-

'

rem depuiaudi. assequantur), unum sacerdotem saecula-

rem aetale gravem, vitae piobilate spe-

ctatum (ex duobus libi nominandis ac

praesenlandis per praedictos administia-

lores) in visitatorem dicli et aliorum mo-

naslerioruni monialium Carmelilarum

Discalcealarum'Mn dicto regno Franciae

erecloruiu vel imposlcrum eiigendoruni

deputare, ac illuni sic depulalum tuo

arbitrio etiani inl'ra liiennium revocare,

ac finito triennio ad aliud tiienniuiii, non

lamen ultra, confirmare, aucloritale no-

stra apostolici^ possis et valcas, eàdem

auctorilate facultaleni et aucloiilaleni

concedimus et imperlimur.

ì Haec quoque ConsliUitio non rcperitiir in

Bullario (n. t.)-

2 Edil. Main. iiabet Discalceatorum (n. r.).

Bull. Rom. - Voi. XI. 45
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§ 3. Eidem vero visitatori, sic, utprae- Facunates i.u-

mitlitur, a te deputalo, praedictum, neclon concedun-

non etiain quaecumque alia eiusdcm Or-

dinis Carmelitarum Discalceatarum' in

loto Galliarum regno nunc et prò tempore

consislentia monasteria, eorumquesupe-

riores, abbalissas seu priorissas , ac mo-

niales el alias personas in eis degenles vi-

sitare, ac tam in° capite quam in membris

coriigere et relormare, ac in singulaium

vitam, rilus, mores et disciplinain dili-

genler inquirere, necnon (evangelicae et

apostolicae doclrinae, sacrorumque ca-

nonum el conciliorum generalium decre-

lis, SancloruiTique Patrum traditionibus

ac regularibus dicti Ordinis inslilulis in-

baerendo) quaecumque mulalione, cor-

reclione, reformatione, emendalione, re-

vocatone, renovalione aut etiam ex inte-

gro editione indigere cognoverit, mutare,

coriigere, reformare, emendare, revo-

care, renovare et de novo conslituere,

condita sacris canonibus et Concilii Tri-

dentini decretis ac regularibus inslilulis

dicli Ordinis non repugnanlia confirmare,

abusus quoscumque lollere, bonas et lau-

dabiles inslitutiones, ac in primis divi-

num cullum, monaslicam disciplinam et

observantiani regularem, ubicumque ex-

ciderint , modis congruis reslituere, ac

ipsas moniales et alias personas praedi-

ctas ad regularis ciausuiae formam, ac

debitum el honeslum vitae modum re-

diicere, si aliquas in aliquo delinquenles

rcpcrerit, eas iuxla canonicas sancliones

et rcgularia inslilula dicli Ordinis punire

el castigare; quaecumque vero graviora

repererit , ea in scriplis redacta ad nos

(liligenler del'erri facere, ac quascumque

rebelles, et pracmissis non parentos, per

censuras el poena.s ecclesiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appel-

ì Edit. Main. leg. iiic et snp. Discalceatorum

(n. T.).

2 l'raeposit. in nos adiecimus (n. T.).
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lalione postposità, compescere , ac, le-

gillimis super his habendis servalis pro-

cessibus, censuras el poenas ipsas, eliam

iteratis vicibus aggravare , inlerdiclum

ecclesiaslicum apponere, ac eliam, si

opus fuerit, auxilium brachii saecularis

invocare, omniaque alia, quae visitalio-

nem et reformationem concerr.unt, prò

dictorum monasteriorum eorumque mo-

nalium prospero stalu dirigendo neces-

saria et opportuna facere el exequi pos-

sitetvaleat, auctoritate praediclà, tenore

praesenlium, simililer facullalem conce-

Derogatiocon- dimus Ci imperlimur.
iririorum.

^ ^ ^^^ obslanllbus praemissis ac apo-

slolicis, nec non in provincialibus, syno-

dalibus et generalibus conciliis edilis ge-

neralibus vel specialibus constilutionibus

et ordinationibus, ac dictorum monaste-

riorum et Ordinis huiusmodi, eliam iu-

ramenlo, confirmatione apostoHcà, vel

quavis firmitatealià roboratis, slalulis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et lilleris apostolicis, eisdem mo-

nasleriis et Ordini eorumque superiori-

bus, abbatissis, priorissis et moniaUbus

ac quibusvis aliis, sub quibuscumque te-

noribus et formis, ac cum quibusvis eliam

derogaloriarum derogatoriis, aliisqueeffì-

cacioribus et insolilis clausulis, ac irri-

tanlibus et aliis decrelis, in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis el approbalis. Quibus omni-

bus et singulis, eorum lenores praesenli-

bus prò expressis et ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxal, specialiter

el expresse derogamus, caelerisque con-

trariis quibuscumque.

Daluin Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris, die ix seplembris

MDCVi, pontificalus nostri anno ii.

Dai. die 9 septembris 1606, ponlif. an. ii.
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LV.

lurisdiclio el facultales audiloris Curiac

causarum reverendae Camerae Aposto-

licae ^

Paulus Episcopus, >

servus servorum Dei,

Dilecto filio magistro Petro Paulo Crescentio

presbytero Romano , utriusque iuris do-

ctori, causarum curiae Camerae Aposto-

licae generali auditori , notarlo et fami-

liari nostro, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Eximiac fidelitatis et prudenliae, nec- Esordiuin,

non onerosa ac grata devotionis et fami-

liarilalis obsequia, quae nobis et Aposlo-

licae Sedi iamdudum impendisli, et de

praesenli assiduis sludiis impendere non

desislis, generis quoque nobililas, litte-

rarum scientia el ingenles animi dotes,

quibus clarere dignosceris , iam exinde

conceptam in nobis spem et expectatio-

nem maiorcm accendunl, ac poUicenlur

haud dubie quod ea, quae libi eliam de

caelero duxerimus commiUenda, eliam

quam maxima arduaque negocia, eo ma-

iori prudentià ac diligenlià exequéris,

quo personam tuam imposterum condi-

gnis honoribus, gratiis et favoribus ma-

gis propriis a nobis cognoveris deco-

ratam.

1 Hoc ofCcium antiquissinium et praestantis-

simuin est; et velustior Bulla
, quae de speciali

huius Iribuiialis iurisdiclione haberi poluit, est

Conslit. IX Innocenlii Vili Apprime, tom. v pa-

gina 320; ultra quam posui aliam Pii IV Con-

siilut. XL Ad eximiae (in h. n. edit. XLII, tom. vn

pag;. 128); ut quisque ex illis et ista dignoscat

quam aucta sit huius auditoris iurisdiclio. Huius

auleni tribunalis reformationem primo edidit

Plus IV in Constit. lxvi Inter multiplices (in h.

n. edit. Lxix, ibid. pag. 207); et deinde Pius V

in Constit. clvii Inter illa (in h. n. edit. cuxvi

ibid. pag. 865).
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officium aa- | 1 . Ciim itaquc officium generalis au-
ditoratus vaca- ,. j- .•

Tit per proroo- oitoratus , seu audiefitiae causarum cu-
liODem Marcelli . „ i i

• j
Lantes ad car- riae Camerae Apostolicae

,
quod nuper

dilecUis filius noster Marcellus sanclae

Romanae Ecclesiae cardinalis Lantes nun-

cupatus ( tempore assiimptionis de eius

persona ad cardinalatus honorem per nos

miper de fratrum noslrorum Consilio
,

apostolica aucloritate, factae) obtinebat,

ex eo, quod iilud per assumplionem prae-

dictam harum serie vacare decernimus
,

per decrelum huiusmodi vacel ad prae-

sens;

Ei modo Pe- § 2. Nos volentes te (litlerarum aposto-
tro Paolo Gre- . . . , . , i

(ceniio coDfer- licarum maioHS praesidentiae abbrevia-

torem, et in illarum expedilione dilecto

filio nostro Alexandro sancti Laurentii in

Damaso diacono cardinali Montalto nun-

cupato eiusdem sanctae Romanae Eccle-

siae vicecancellario assistentem , ac in

ulràque signatura nostra referendarium,

etiam continuum commensalem nostrum,

quem ad tanti officii regimen et mini-

slerium duximus assumendum, et in il-

lius assequutione caeteris anleponendum)

favore prosequi gratiae specialis, teque a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

existis, ad effectum praesentium dumta-

xal consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutum fore censentes, nec

non singulorum privilegiorum, indulto-

rum, facultatum praedicto et quibuscum-

que aliis officiis, collegiis, tribunalibus

et locis piis Urbis, eorumque iudicibus,

rectoribus et protectoribus ac aliis per-

sonis, quomodolibet et quandocumque,

etiam sub quibuscumque verborum ex-

pressionibus et formis concessorum, ac

scripturarum aliarumque lilterarum de-

super confectarum tenores, ac si de verbo

ad verbum insererentur, praesenlibus prò
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expressis et insertis habentes, de tuis pro-

balà fide, inlegriiate et diligentià pluri-

mum in Domino confisi
;

I 3. Motu proprio, non ad luam vel camomnibua

alterius prò te nobis super hoc oblatae menu"? ei iuri'

petitionis instantiam, sed de mera deli- ii'il!°eT cam in

1 .• . .. • » . rr frascriplis.vids

beratione et ex certa scientià nostris, ola- licei;

cium praedictum, sive ut praemittitur,

sive alias quovis
,
quem haberi volumus

prò expresso, modo vacans, cum officio

correctoriae seu correcloris archivii di-

ctae curiae et aliis illi annexis ac omni-

bus et singulis illius honoribus, praeemi-

nenliis
,

praerogativis , exemplionibus,

immunitalibus, iurisdictionibus, favori-

bus, graliis, privilegiis, necnon (salva

dismembratione et separalione sex mil-

lium scutorum annuorum monetae ro-

manae , decem iuliis eiusdem monetae

prò quolibet sento huiusmodi computa-

tis, ex fruclibus dicti offìcii audiloi-atus

per felicis recordationis Sixlum Papam V

praedecessorem nostrum factis*, seu sex

minibus scutis praedictae Camerae alias

applicatis salvis remanenlibus) cum iuri-

bus, regalibus, proventibus, obventioni-

bus et emolumentis consuetis ac debilis,

facultatibusque et indultis ac decretis

(etiam in ordine et modo procedenti in

causis^) praefato Marcello cardinali et

aliis
,
qui prò tempore fuerunt , causa-

rum curiae huiusmodi generalibus audi-

loribus, ac per piae memoriae lulium II,

Leonem X, Clementem VII, Paulum III

et lulium etiam III ac praedictum Sixtum

et Gregorium XIV aJiosque quoscumque

Romanos Pontifìces, etiam praedecessores

nostros, ac nos et Sedem praediclam,

sub quibuscumque tenoribus ac cum qui-

busvis clausulis et decretis, tam in forma

Brevis quam sub plumbo expedilis litte-

1 Nescio an tiiiiusmodi Sixli V Constit. in Bui-

lario reperiatur (r. t.).

2 Verba quae pai'eiiihesi inclusi me fateor

non iiilelligere; fors. legend. procedendi (R. T.).
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ris, ac alias ex usii, slylo, consuetudine-

que quomodolibel concessis, confirmatis

el innovatis, aposlolicà auclorilate, tenore

praesentium concedimiis et assignanius.

Teque ad tiii vilam noslriim et prò tem-

pore exislentis Romani Ponlificis, ac di-

lecli filii nostii Pelli titilli sanotoriim

Ioannis et Pauli presbiteri cardinalis Al-

doljrandini niincupati moderni et prò

tempore exislentis ipsius sanclae Roma-
nae Ecclesiae camerarii, et causanim cu-

riae Camcrae hniiismodi generalem au-

dilorem ciini honoribiis, oneribus, prae-

eminentiis, praerogativis, exemplionibns,

immunitalibus, iurisdictionibus, favori-

bus, gi'atiis, priviiegiis, concessionibus,

indultis, iuribus, regalibiis, emolumenlis,

facullalibus et decrelis praedictis, eisdem

auctoritale et tenore, constituimiis el de-

putamus: ac in locum dicti Marcelli car-

dinalis, quoad hiiiusmodi audiloratusoffi-

cium, eiusquelibcrum exercitium, quoad

vixeris, subslituimus et subrogamus.
In rausis cri- | 4.. Tequc^ad audiloratus et correcto-

que irregiiiari- nac officia liuiusmodi ct corum liberum
Ule se inimi- . .

.condi. exercitium , ac omnia et singula pracdi-

cta ex nunc admiltimus et recipimus, et

per Petrum cardinalem modernum acpro

tempore existentem camerarium praedi-

ctum , necnon dileclos filios dictae Ca-

nierae praesidenles clericos, caeterosque

,
ad quos spectat et spectabit, lam in Ca-

mera quam extra eam recipi et admitti,

alque libi de iuribus, regalibus, locali-

bus, taxis, proventibus, obventionibus el

emolumenlis et aliis- supradictis integre

responderi et satisfieri mandamus , ac

volumus et eliam praecipimus. Tibique

indulgemus quod, si te in quibiiscumque

causis criminalibus, eliam ubi pocna san-

guinis et ultimi supplicii imponenda erii

seu imponetur, aut de buiusmodi causis

traclandum fuerii, imposterum aliquando

contigerit immiscere*, nullam ob id ir-

1 Forsan legendura immisceri (n. t.).

ROMANUM

regularitalis vel inhabililatis cuiuscum-

que seu aliam censuram ecclesiasticam,

aut infamiae maculam sive nolam , nec

alia incurras impedimenta , dummodo
sententiam sanguinis per te ipsum non

feras ncque votum subscribas.

§ 5. Ac eliam libi
,
per le, seu alium

vel alios, idoneum vel idoneos, locumle-

nentem seu localenentes et officiales vel

vicesgerentes tuos, quos et quando prò

tempore duxeris assumendos aut depu-

landos
, de omnibus et singulis causis,

modis et formis infrascriptis cognoscendi

et decidendi l'acuì latem concedimus per

praescnies.

I 6. Quod tu videlicet (lam in causis

obligationum in forma Camerae', quam
in forma iuris guarentigiae , vel Ripae

vel Ripetlae celebralarum , ac eliam in

aliis obligalionibus in quibus, eliam abs-

que obligatione in forma Camerae, de-

bilores consenserint in mandalum exe-

quulivum unica citatione, vel eliam sine

cilatione , el quarum obligationum vel

consensuum vigore in aliis tribunalibus

exequutive , vel per relaxalionera man-

dalorum procodilur quovis modo) solus

(praeterquam intcr cives Romanos inler

quos privilegium seu constilulionem ul-

timo loco peiM'ecolendae memoriae Pium

Papam IV similiter praedecessorem no-

strum in favorem. populi romani motu

proprio factam* servari volumus)', alii

vero quicumque eliam Romanae Curiae

iudices in similibus causis nullalenus nul-

loquc modo procedere possinl; ac de

omnibus et singulis obligalionibus in

forma Camerae ubivis locorum et inler

quascumquc personas faclis vel facien-

ì Aptiori ordine \egerelav: in causis obligatio-

num, lam in forimi Camerae, quam, etc. (b.t).

2 Vide Pii IV Coiistit. xliii in toni, vu pa-

gina 131 (r. t.).

3 Videtur subintelligendiim procedere nempe

vnleas, ut postea dicetur (r. t,).
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Causas perlo-

cunUenenlesco-
giiosccoiìì;

Iq causis olili'

gaJiiinumCanie-
raliutn praeter-

quam in litibiis

introduclis in-

ler cives roma-
nos inila biil-

laniPiilVinru-
bricani proce-
dendi :

Easqne a qui-

buscumque iu-

dicibus (prae-

terquam coni-

missas per spe-

ciale rescriplum

et causas capi-

Iblioas ÌDter ci-

Tesroiiianos ver*

teotei) reassu-

meoili.
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dis (iis Qunilaxal exceptis, qiiae in de-

pendentibiis' a litibus et causis in eàdem

Camera aut corani aliis iudicibus prò

tempore inlroductis faclae et receptae

fuerinl), et tunc non per viam censura-

rum, sed per viam mandati exequuiivi

iudicarc ^
;

§ 7. Ila ut quascumque causas, quae

de caetero perpetuis futuris temporibus

in eàdem Curia super ipsis ohiigalioni-

bus, aliisque omnibus supradictis, in alio

quam auditoratus huiusmodi triliunali

(praelerquam in vini specialis conimis-

sionis noslrae de diclis obligalionibus

specialem mentionem facientis), motae

fuerint, in illarum stalu, gradu et ter-

minis in quibus reperientur, tua ordi-

naria auctoritate (exceptis dumtaxat cau-

sis Curiae Capilolinae contra" dictos cives

romanos prò tempore iuxta formam dicli

privilegii motis), reassumere^; et etiam

iudicibus
,
quibus fuerint commissae ac

corani quibus illae pendebunt * , ne in

eis aut de illis quoquo modo, aut quovis

quaesilo colore, directe vel indirccte'";

illisque ac omnibus et singulis quibus -

cumque aliis iudicibus, eorumque localc-

nenlibus ac audiloribus, tam ecclesiasticis

quam saecularibus*^, ne in oxcquulioni-

bus ac processibus praedictarum obliga-

tionum ac conlractuum de caetero contra

lenorem praesenlium ad instanliam cu-

iusvis personae , colltìgii , univcrsitatis
,

capilulorum et quorumvis, etiam privi-

legiatorum, sub excommunicalionis latac

1 Edit. Maiii. legit indejìendenlibns (r.t.).

2 Verbuni indicare nos aiididimus, an iure

iudicet lector. Porro omnia infinitiva, qiiao in

seqq. §§ legunlur, pendent a verbo valeas in

§ 2i circa medium (a. t.).

3 Semper, ut diximus, subintelligc valeas (r.t).

4 Subintelligc verbuni inhibere, quod prope

finem § istius sequitur (n. t.).

5 Subintelligc se inlromillere praesumanl,
quod dicetur propc finem § istius (n. t.).

'i Ilerum suliintelllgc inhilcrc (n. T. .
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sententiae indignationisque noslrae poe-

nis, ac partibus ipsis, et nolariis
,
pro-

curatoribus, soliicilatoribus, exequutori-

bus ac ofBcialibns *, sub eisdeni censuris

et poenis, ac privationis officiorum suo-

runi, et inhabilitatis ad illa et alia impo-

sicrum obtinenda, necnon quingentorum

ducatorum fisco et eidem Camerae ap-

plicandorum, refeclionisque expensarum

partibus arbitrio tuo, et nullitatis pro-

cessuum inde sequentium et sequuluro-

rum, quovis modo, directe vel indirecte

se intromittere praesumant, inhibere (et

quicquid secus super bis contigerit at-

tenlari irritum et inane existat et esse

censeatur, prout ita decerninius);

1 8. Quodque tu solus vigore diclarum v.g .ro obiifa-

oiJiigationum censuras ecclesiasticas prò- raiium censura?

1 n promulganili.

mulgare-;

i 9. Necnon omnes et ^ingulas spiri- c.msasomnos

, , 1 • • n spinliiales et

tuales, ecclesiasticas ac profanas, et quo- eiiam omnium

,
_'

r, . • curialium, cr.m-

rumvis, etiam eiusdem Romane Lcclesiae muniiatura.mer.

cardinaliuni, eorumque ac nostrorum fa- sionum oogno-
... ... ,. scendi.

miliarum et continuorum commensalium,

necnon quorumcumque praelatorum in

ipsà Curia degentium, ac etiam impera-

loris, regimi, principum ac communita-

tum et universitalum , eorumdemque
principum oratorum, necnon diclae Cu-

riae officialium eamdcm Curiam sequen-

tium, ac familiarìum eorumdeni, et ipsius

Curiae causarum huiusmodi auditoris no-

tariorum, et eorum farailiarium, campio-

rum' quoque et quorumvis mcrcatorum,

ac pensionum annuarum super fructibus,

reddilibus et proventibus ecclesiasticis,

ac corum frucluum, etiam loco pensio-

nimi huiusmodi reservatorum et assigna-

torum, eliamsi eorum et earuni solutio

non sit in praedictà Curia, sed in par-

tibus facienda, ci quascumque alias etiam

t Iterum subintelligc inhibere (r. T.).

2 Semper subintelligc valeas n. T.).

;{ Ila fert tum edit. Main. luin Cherub. ; an

rccte, nescio (i;. T.).
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Cansasappcl-
lationum a sen-

tentiis iudicum
urbis (vicario

,

gnbcrnalorc el

«enatore ac iu-

dicibusCapiiolii

eiceplis) nec
non a qnibus-
ciimque indici-

bus eilra cu-
riam latanim
coifQosceadi.

commissarias causas, lam civiles quam

(absque alicuius irregularitatis seu inha-

bilitalis, aut infamiae, vel cuiusvis alte-

rius sententiae el poenae ecclesiaslicae

incursu) criminales et mixtas, coniunctim

vel divisim, in eàdem CuriA quomodocum-

que vel qualilercumque molas et moven-

das, ac Inter quascumquc partes, etiam

per viam inquisilionis, aut ex officio quo-

modolibet pendentes';

I 10. Et quae per appellalionem a gra-

vaminibus illatis et inferri comininatis,

seusenlenliis definilivis vel interloquulo-

riis a quibusvis iudicibus ordinariis , el

arbitris atque arbilraloribus in Curia et

Urbe praediclis (vicario nostro ac gu-

bernalore et senatore ipsius Urbis, iudi-

cibusque Capitolinis dumlaxat exceplis)

ac extra easdem Curiam el Urbem, a qui-

buscumque iudicibus ordinariis et dele-

galis, seu arbitris vel arbilraloribus, ac

etiam diclae Sedis legatis, et eorum vi-

celegalis in terris eidem Romanae Eccle-

siae mediate vel immediate subieclis, aul

aliis eorum gubernatoribus vel officiali-

bus el quibusvis in feudum vel vicaria-

tum seu alias quomodolibet concessis,

et' prò tempore latis el promulgatis in-

lerposilam, seu alias, ad^ eamdem Sedem

per viam reclamationis iudicialis vel ex-

traiudicialis, aut nuUilalis vel recursus,

a quibuscumque senlenliis quorumcum-

que Ordinariorum , etiam extra Statura

Ecclesiasticum, hactenus devolutae sunt,

et imposterum devolventur *;

ì Heic subintellige audire, cognoscere, deci-

dere et fine debito terminare, quae verba le-

genlur postea in fine § 11 (n. t.).

2 Praeposilioe/rediindans videtur; nam senno

est de sententiis (antea dictis) et inlerloquuto-

ris prò tempore latis et promulyatis (n. t.)-

3 Praeposit. ad quae in edit. Main. et in Che-

rub. deesl censuimus requiri (r. t.).

4 Heic Cberub. ad marginem notai: Hoc tu

intellige iuxta reformalionem Pii IV cit. in

rubrica (R. t.).

§ li. Eas videlicet, in quibus non age-

lur ultra summam ducenlorum ducato -

rum auri de Camera, aut' de re verum

valorem praedictae summae non exce-

denle, seu quae inler et conlra merca-

lores diclae Curiae prò quibuscumque

negociis ad quamcumque summam ascen-

danl , el prò nolariis tuis , ac Inter et

conlra ipsos, ac eorum familias prò tem-

pore verléntur, summarie, sempliciter et

de plano, sine strepilu et figura iudicii,

sola veritate inspeclà et manu regia
,

(absque observalione terminorum
,

qui

de slylo seu ordinatione Palalii Aposto-

lici, aul alias observari consueverunt seu

consueverinl), eliam privative quoad alia

Iribunalia, alias vero * summam praedi-

clam aut illius valorem excedenles , ac

inler et conlra alios, quam mercatores,

vertentes, servatis lerminis, et alias sum-

marie ^ prout in beneficialibus, eisdem-

que lerminis quomodocumque male et

nuUiler, praepostere et confuse tentis*,

prò minore parlium dispendio , etiam

unico contexlu , cilatione el audienlià

reileralis, eliam per affixionem citatio-

num prò tempore faciendarum ad valvas

ipsorum cilandorum habilationis, quoad

obligalos in forma Camerae seu guaren-

tigiae, Ripae, Ripellae ac aliis supradiclis

formis exequutivis, el quoad alios aliter

obligatos , ubi non agelur de maiore

quam de viginli ducalorum summà',

1 Intellige aul in quibus agelur ; nam, si ia-

telligas aut non agetur, sequens negativa ante

vocem excedente omitli debet (r. t.).

2 Nempe: alias vero causas (r. t.).

3 Scilicet alias causas praedictas cognoscere

valeas servatis quidem lerminis sed caelero-

quin summarie prout fieri solet in benefieia-

libus (r. t.).

i Seu: si termini fuerint quomodolibet ma-

le tenti, ipsis summarie { prout postea dicitur)

pj'O minore parlium dispendio reiteral is{R.T).

5 Scilicet praedicta facullas deafiixione citatio-

num ad valvas habitationis ipsorum citandorum

An.C. 1606

Id causis 000
exceileolibiisTa'

lorem ducalo-

rum duccntorura

ci in causis roer-

caUTuni el no*

lariurum Iribu-

nalis usque ad
quamcamqae

snininam suiu-

mario el in om-
nibus aliorum
causis prout la

benelicialibui

proctdendi.
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audire, cognoscere, decidere et fine de-

bito terminare;

caosas om- § 12. Necnon de omnibus et singulis

ura io L'rhe quibuscumque et quanlumcumqne enor-

r/'cnHaks""! mibus criminibus, delictis et excessibus,

seeDdi. tara in Urbe et Cuna praedictis, quam

extra eas, per quoscumque tam eiusdem

Curiae atque Sedis officiales quam di-

clam Sedem sequentes, et alios, etiam a

iurisdictione Ordinariorum exemptos ac

dictae Sedi immediale subiectos, cuius-

cumque ecclesiasticae vel mundanae di-

gnitatis, etiam episcopalis, archiepisco-

palis
,

primatialis vel maioris, et per

quoscumque alios, cuiuscumque status,

gradus, ordinis vel condilionis fuerint
,

perpetratis vel perpetrandis,' ad procu-

raloris fiscalis denuncialionem et pro-

motionem, quam etiam parlium accusa-

tionem vel etiam instigationem seu ex

mero officio, et quoad omnes privative,

per notarios tuos eorumque substilutos,

ac inter et contra eos ac alios in eorum

officiis et intus ea solum, inquirere, et

super illas tam per viam inquisitionis

quam accusationis seu denunciationis et

insligationis huiusmodi procedere , et

culpabiles reperlos, iuxla suorum exces-

suum exigentiam et quaiilatem
,
quovis

modo, absque alicuius irregularitalis aut

alterius censurae ecclesiasticae huiusmodi

incursu, punire;

Moniiorie con- 8-13. (Ila tamcn, quod monitoria con-
tra episcopo» » \ ' -i

(d persouai.ier tra episcoDOs vcl alios Gorum superiores
compareri'Ium i "» r i

praevia l'apae praedictos ad comparendum personali-

""'"'''• ter nonnisi praevià commissione manu

nostra signalA decernas);

Liiieras apo- § 14. Et insupcr quod quascumquc lit-
•Uilicas solug , * ITI ^

..I, dato alio teras apostolicas, generales et parlicula-

valel generaliter quoad obbligatos in forma Ca-

meraeet aliis forniis praediclis, et etiam quoad

aliter obligatos, ubi iionagatur de maiori summà
quam hic praefinita (H. T.).

1 Videretur legendum lam ad... quam eliam

ad, eie. (B. T.).
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res, tam sub plumbo (etiam per officium eieqnmore, co-

j. .
, ,.,, ,

mulalive cura
audientiae nostrarum litterarum contra- inoeiequendi.

dictarum ac per officium minoris gratiae),

quam in forma Brevis expeditas, et, qua-

rum solam signaturam sufficere conces-

sum fuerii, supplicationes. per nos et prò

tempore existentem Romanum Pontifi-

cem aut in eiusderii Pontificis seu no-

stra praesenlià signatas, nec non litleras

pio tempore exislentium camerarii et

poenitentiarii maioris noslrorum (dum-

modo in illis et litteris aposlolicis prae-

diclis alii exequulores deputati non fue-

rint, solus, in quibus vero deputali erunt,

cumulative cum illis) exequi, el super illis

processus debilos in formA solila, eliam

cum promulgalione ccnsurarum in simi-

libus promulgala solilarum, decernere;

I 15. Ac per te tuosque locumtenentes sentemias quo.
.„ . , , rurocumque io-

seu vicesgerentes et ofiiciales aut depu- 'lioim

tatos et quosvis alios tam ecclesiasticos

in cuna
extra lalas 61

esstis tam

, ...
1 , ,

(.^..orales quam
quam saeculaies ludices, et tam ' dele- partuuiares s..

galos , ac etiam causarum dicti Palalii queuj

auditores, vel alios, aut Romanum Pon-

lificem prò tempore existenlem , tam in

genere quam in specie, ac alias quomo-

dolibet in eàdem Curia et extra eam prò

tempore lalarum sententiarum , necnon

quorumcumque processuum generalium

vel specialium , lam in die Coenae Do-

mini quam alias, cum censurarum et poe-

narum ecclesiaslicarum fulminalione fieri

solilorum, exequutionem'' quas, etiamsi

delegatis aut subdelegatis praediclis vel

quibusvis aliis eliam specialiter per nos

et Sedem praedictam commissae fuerint,

libi cumulative et non privative commis-

sas' esse volumus atque decernimus), ser-

valis lerminis in tribunali auditoris Ca-

1 Videretur legendum eliam prò et tam (R.t).

2 Subinteilige facete, ut postea sequitur (r.t).

3 Tam Cherub. tam Maiu. heic legg. commissa,

dum tamen anlea legunt quas el commissae fue-

rint: ve! antea legend. fuit guae (nempesen^m-

Hai ti processus) et commissa fuerint (r. t).

li modo
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Couimunitates

et omnes alios

ejira curiani

degenlcs prò
conlractìbusini*

tis in curia el

curiales atius-

2
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egentes prò
quibusfumauc
rebu ilauJ

Compulsili ia-
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nicrae huiusmotii servar! solilis, etiam

singulis diebus et horis, prout in ordi-

nariis consuelum esl, facere, illasque el

illos debitae exequulioni, eliam, si opus

fuerit, cum auxilii Lracliii saecularis in-

vocatione, demandare
;

§ 16. Ac quascumque coniniunitales,

universita(es, colici' la, capilula, necnon

eliam extra diclani Curiam dei^cnlcs per-

sonas, prò debitis per cas in càdem Curia

contractis, aul salario seu conlractu in

ipsà Curia inilo, dcgentes vero in càdem

Curia seu curiales ccclesiasticos saecula-

res vel regulares, etiam ab ipsa Curia

absentes, cuiuscumque gradus , status,

ordinis, eliam ponlifìcalis dignitatis vel

praeeminentiae existenles, prò quibusvis

rebus et pecuniarum summis ad quo-

rumvis eliam absentium
,
quorum inte-

rerit prò tempore , instantiam
,
quoties

expedierit, etiam per cdiclum publicum,

constilo sunimarie et extra iudicialiter

de non luto ad eos accessu, ad satisfa-

ciendum de eorum debilis et praeslan-

dum ea, ad quae prò tempore lenebun-

tur, monere et citare;

f 17. Ac liltcras quascumque reniis-

soriales, et compulsoriales, lam generalcs

quani speciales, ubi et quolics opus fuerit,

arbitrio tuo decernere
;

I 18. Necnon eliam in vim Eugenianae

in lavorem curialium emanatae ac Leoni-

nae conslitutionum et prò cuiusque illa-

rum extensionc inbibere;

19. Ac monitoria, citalioncs et inhi-

bitiones ad parles, eliam per simile edi-

clum, decernere, eos quoque arrestare et

carcerare, ac, si libi videbitur, quascum-

que poenas el muktas codcm arbitrio

tuo dimitlere et relaxarc, ati|ue, prò de-

liclorum et excessuum necnon crimi-

num qualitale
,

quibusvis prò tempore

delinqucntibus per le luosque locumtc-

nenles, vicesgerenles et ofliciales inlligere

et imponere;

articolo
.,

absoh'i ,!
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§ 20. Necnon quoslibet inobedienles inobedientei

excommunicare, et a divinis suspendere, "'f""'."'""'""'

generalilcr vel specialiter interdicere, ac

senlentias, censuras et poenas ecclesia-

slicas, per te et locumtenentes ac alios

luos praediclos prò tempore latas, eliam

ileralis vicibus aggravare;

I 21. Et quod a te vel' locumlenenli- .siaiiau.iiquod

I .,, „• „i" r • I
rxcoDiniuiiicati

bus et aliis piacdiclis prò tempore excom- ainpsoaujitor»
.* 1-, ,. 1 ... pel- alios nonni*

municati , seu alias censurati , ab alus si ;<

quam a te vel locumlenentibus et aliis "osm

tuis buiusmodi, etiam de parlium con-

sensu
,
praeterquam in morlis arliculo

constiluti, absolvi non possinl, ad evi-

landas collusiones statftere
;

§ 22. Et, cum libi visum fuerit expe- Encommuni.
,. .... ., ,, . catos antera ah]
dire, communitates,universitates, collegia, aiiis, ipse ao-%

., , .
. dilor Camer»»

capilula et personas quascumque a qui- absoivii, eie.

busvis sententiis, censuris el poenis, ac

mulclis ecclesiaslicis , spiritualibus vel

Icmporalibus, lam per te el locumlenen-

les ac alios luos praefatos
,
quam per

alios inllictis , in diebus pascbalibus et

nalalitiis , cum reincidenlià absolverc
,

necnon sentcnlias, censuras el poenas ac

mulctas buiusmodi, et quaecumque inter-

•dicla suspendere, lollere el eis relaxare
;

S 23. Obligationes quoque in formiìCa- iiiii!taii™oi
_''

.

° '1
in fnrma Camoif

merae, eliam permortemdebiloris, quoad ""•raoposimoiij
'^

. . ' lem dubitonimj

illius bona tantum, etiam per viam con- '""ira oorumi
* liona cxeipiilur. -

fessionis debili per aliquem ex procura-

loribus in qualibet obligalione constitutis

more solito faciendas, et liaeredibus le-

gilime citalis, seu alias arbitrio tuo exe-

qui et exequulioni demandari lacere;

§ 2i. El generalilcr omnia et singula r-"i«« omit
" ^

. .

"^
, faciTO potesl,

quae ad oflicium audiloris causarum Cu- n^^f praedeco».
' ... s"rt'iiat'erecon»

riae buiusmodi de iure vel ex privilegio su.voiuhi.iiacc

aut usu seu lilteris et consuetudine prae- i!.ii.iasuntii.xia

diclis olim spectabanl, el quae illi, qui l'ii i'''i'^i-'

pio leniporc fuerunt causarum Curiae

liuiusmodi auditores, iuxla concessas eis

facullales, tacere, deccincrc, mandare,

1 Videtur deesse vo.x tuis (R. T.).
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slatuere, ordinare et exequi quomodoli-

bet potueriint seu consueverunt, facere
,

dicere, mandare, staluerc et ordinare,

decernere et exequi libere et beile va-

leas': processus et sentenlias, quas tu et

locumtenenles ac abi a te deputati prae-

dicti prò tempore babueritis et tulerilis,

ac rebqua omnia quae in praemissis et

circa ea aut quodlibet eorura fecerilis,

dixeritis, raandaverilis, slalueritis et or-

dinaveritis, rata ac grata babituri , ac

facturi ea omnia , auctore Domino , ab

omnibus usque ad salisfactionem condi-

gnam inviolabiHter observari °.

§ 25. Insuper, eisdem auctorilate et pò-

testalis plenitudine, lam lilteras lulii II,

Leonis X alioi umque praedecessorum bu-

iusmodi^ quam omnia et singula privi-

legia, indulta, facullates, iurisdictiones et

gralias officio audiloratus el auditoribus

praedictis quomodolibet concessa, ac, cum
omnibus et singulis in eisdem contenlis

clausulis, singulas desuper confecfas lit-

teras, quorum omnium et singulorum, ac

litterarum praedecessorum buiusmodi te-

nores, ac si de verbo ad vcrbum insere-

rentur, pariter praesentilius haberi volu-

mus prò expressis, auctorilate et tenore

praedictis approbamus, confirmamus et

innovamus, ac ilia perpetuae el inviola-

bilis firmilatis robur obtinere et invio-

labililer observari debere decernimus;

eaque omnia el singula ad officium audi-

toratus et pio tempore exislenlem audi-

torem buiusmodi (perinde ac si in eis

i Huc, tandem, desinunt omnia infinitiva prae-

dicta et tiuc eiiam refertur nota niarginalis edit.

Main. supra ad § 2i (a. T.).

2 Peiiodus ista refertur aJ § 5 ubi pontifex

dixerat : libi facultalem concedimus (ea om-

nia peragendi quae postea enumerata fuerunt)...

rata et grata habituri, et facturi observari

quae tu et locnmtenentes lui, eie. (n.T.).

3 Litt. lulii II et Leonis X in Bull, non sunt;

sed vide nolam ad toni, v pag. 3'2I (n. T.).
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specialiter el expresse ac individuo', et

prò eis seu in illorum favorem stalula el

ordinata fuissenl) barum serie exlendi-

mus et ampliamus.

§ 26. Quodque conslituliones
,
quae

Odoardus et Pervenil incipiunl-, et quae-

vis allernalivae seu moraloriae et dilalio-

nes, etiam salinariae, per quoscumquc,

etiam eiusdem Romanae Ecclesiae cardi-

nales, clericosCameraeet ipsius Camerae

camerarium prò tempore, decretae, quoad

obligalos,ut supra, tam respectu bonoruni

quam personarum nullatenus prosint
;

§ 27. Quinimo obligaliones praediclaè

debitae exequutioni demandentur, et e-

liam post mortein debiloris quoad^ bona,

eliau) quacumque appellatione, et super-

inde oblentà commissione de buiusmodi

obligatione expressam inentioneiu non

facienle, aut discussione haeredilalis ubi-

libel pendente (si per creditores data

fueril idonea cautio in forma depositi de

restituendo id quod receperint prioribus

et potioribus creditoribus in eventum suc-

cumbentiae) non obslantibus
;

1 28. Ac etiam
,
quod tu auditor in

capcllà nostra, et aliis actibus, tam pu-

blicis quam privatis, primum locum post

dicium gubernatorem et oralores princi-

pum, si praelali fuerint, babeas, voluinus,

slatuimus el ordinamus, libique pariter

indulgemus.

§ 29. Ac simililer libi conlradictores

el rebelles libique in praemissis non pa-

rentes opportunis iuris remediis compe-

scendi, et ad id, si opus fueril, auxilium

biacbii saecularis invocandi, caeleraque

in praemissis el circa ea quomodolibet

necessaria et opportuna , lam in dieta

Urbe quam ubique locoruni, faciendi et

excquendi, iuxla facullates alias tunc of-

i Videretur liic aliquid dessse, ex. g. de ipsis

fierel mentio (n. t).

2 De bisce vide toni, vii pag. 133 (R. T.).

3 Forsan suppleiida vox ipsius ex § 23 (r.t.).
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ficium auditoralus huiusmodi allinenli- 1 auxiliumque brachi! saecularis, si opus

bus* allribiUas. fueril, invocandi, perpeluum quoque si-

carceraios | 30. Necnon parllei' libi , luisqiie in lenlium, omni et quacumque appcllalione

et recursu remoiis, desuper imponendi,

ac alia omnia et singula in praemissis et

circa ea necessaria seu quomodolibet

opportuna faciendi, gerendi et exercendi,

iuxta concessionum aliorunn Romanorum

Ponlificum praedecessorum noslrorum

desuper ipsum auditoralus officium obti-

nentibus, ut praemillilur, faclarum teno-

rem, plenam et liberam, eisdem aucto-

ritale el tenore, concedimus et imperlimur

facultatem et poleslalem, ac ita libi man-

damus, slaluimus et ordinamus.

I 33. Postremo, ut omnes et quascum-

aue causas tam per te quam locumte- cognoscii iui]
^ r T

labullamPii V.

nentes et alios depulatos tuos praedictos

super omnibus et singulis articulis, ne-

gociis et causis in conslilulione seu mo-

tuproprio (per praediclum Pium praede-

cessorem pio pecuniis ad cambium el

recambium usurano' et malo modo per

mercalores diclae Urbis accipiendis fa-

ctis) conlenlis et dependenlibus ab eis,

prout prò singulorum casuum circum-

slaniiis alias de iure libi facienduni vide-

bilur (non obslante facuUale sub forma

motusproprii per praediclum Pium prae-

decessorera in favorem dicli gubernatoris

concessa parlibusiusliliam ministrando')

audiendas, in quibus non lamquam spe-

cialis commissarius , sed prout auditor

Camerae buiusmodi in similibus causis,

iuxla lenorem facullalum suarum et or-

dinarium eius Curiae slylum, consuevit,

procedas, cura poteslale cilandi el inhi-

bendi , ac quascunique inbibiliones per

diclae Urbis gubernalorem decrelas re-

vocandi, el criminalitales conlra merca-

lores loUendi, aliasque el alia, quae in

praemissis et circa ea fuerinl necessaria

el quomodolibet opportuna, faciendi, el

i Edil. Mail), legit usuraria (r. t.).

2 An legendum minisirandi (?) (r. t.).

mfndaiomm""- officio auditoralus buiusmodi successori-

riam "V'eiaiai bus, quoscumquc paupercs extra Roma-

cwlsiit^'acon- nam Curiam prò debiliscivilibus el vigore
tiii. Pii

.

^ tuorum Cipro tempore existenlis audito-

ris Camerae mandalorum carceralos, tuo

et tuorum in officio auditoralus succes-

sorum huiusmodi arbitrio, iuxla faculta-

tes desuper visilatoribus carcerum Urbis

praediclae per consliluliones piae memo-

riae Pauli III el Pii V Romanorum Ponli-

ficum, pariter praedecessorum nostrorum,

ad favorem pauperum carceralorum edi-

tas', relaxandi et relaxari faciendi;

jiiseratiiies § 31. Necnou quoscumque pauperes et
persona? in can- . , ., . •.•,•! r
ta disr.ussinris vere miserabiles in causis lui iribunalis,

iuxla Buiiam tam motis ciuam movendis, prò tempore

comparentes (constilo prius summane et

exlraiudicialiler
,
quantum libi sufficere

videbitur, de eorum paupertale et mise-

ria) ad salisfactionem crediti, cuius cre-

ditores fuerint, usque ad summam quin-

quaginla scutorum inclusive prò quolibel

crediiorepaupereel miserabili huiusmodi,

eliam si caeleris crediloribus priores et

potiores non exliterinl, admiltendi ac eis

de ipso eorum credito satisfaciendi el

salisfieri faciendi et mandandi realiter et

cum effectu;

I 32. Praelerea quoscumque ubi et

quando ac qiioties opus fiierit (etiam per

edictum publicum, constilo summarie el

exlraiudicialiler de non luto accessu, ac

eliam sub ecclcsiasticis censuris et pe-

cuniariisaliisque poenis imponendis^ mo-

derandisel applicandis) cilandi, monendi

el inhibendi, ac, in eventum non pari-

tionis, sententias, censuras el poenas hu-

iusmodi declaiandi,aggravandi, reaggra-

vandi , excommunicandi , inlerdicendi
,

extra cìlat, etc.

1 Videretur legendum obtinenlibus (R. t.).

2 Vide Constit. LXil Pauli III in toni, vi pag. 384;

et Conslit. CU Pii V, tom. vii pag. 688 (R. T.).
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Papa inhibel

qnibuscumque
indicibuselper-

tODÌs , etiamsi

cardioales Tue-

rint, ne so in

obligatiODÌbus

Camerae iatro-

mitlanl.

Qaoilqne prae-
ieot«s lillerae

pUone, eie, ne
qne sub aliqui

DO! revocaliO'

Dibus couipre
bendi.

PAULUS V PP

alias in omnibus el per omnia, iuxlacon-

cessionum per eosdem Romanos Ponti-

fices praedecessores nostros suo tempore

Curiae causarum eiusdem Camerae gene-

ralibus audiloribus factarum tenorem
,

per easdem praesentes libi commillimus i

et mandamus.

I 34. Mandantes propterea et distri-
,

ctius inhibenles quibuscumque iudicibus
|

et personis, quocumque nomine nuncu-

patis, ac quovis privilegio munilis, etiamsi ;

eiusdem S. R. E. cardinales fuerint, sub
!

indignationis nostrae poenà el interdicli i

nec non eliam excommunicationis sen- 1

lentiis, quas, sisecus fecerinl, eo ipso in-

currant (el a quibus, praelerquam in mor-

tis arliculo constituti, alias quam a Ro-

1

mano Pontifice absolvi non possint) ne ,

in obligationibus supradiclis illarumque
|

exequutionibus aul aliis praemissis con-
j

tra ipsarum praesentium tenorem quo -

modolibet se intromitlere aul te vel lo-

cumlenentes seu alios deputatos tuos

praedictos super praemissis molestare

praesumant
;

§ 35. Ac decernenles easdem praesen-

tes litleras libi in omnibus et per omnia

suffragari debere, illasque et in eis con-

tenta huiusmodi nullo umquam tempore

de subreplionis vel obreptionis, aul nul-

litatis villo seu intenlionis nostrae defe-

clu nolari, impugnari, invalidari, aul ad

terminos iuris reduci, seu in ius vel con-

troversiam revocari , aut adversus eas

quodcumque iuris aut facli vel gratiae

remedium impetrari, minusque sub qui-

busvis similium vel dissimilium gratia-

rum revocationibus, suspensionibus, limi-

tationibus et aliis contrariis dispositioni-

bus eas comprehendi posse, sed semper

ab illis exceptas, et quolies illae emana-

bunt, toties in pristinum, et eum, in quo

antequam illae emanarent erant, slatum

reslitulas, repositas et plenarie reintegra-

las, ac de novo concessas, etiam sub qua-

363 An. C. 1606

cumque dalà per te eligendà, validasque

et efficaces semper fore et esse, vimque

validi et efficacis contraclus Inter nos et

Sedem ac Cameram praedictas ex una,

et te ex aiterà parte rile el recle facli,

inili el stipulati, ac eliam bine inde ac-

ceplali, habere etobtinere, ac invlolabili-

ler observari debere;

I 36. Sicque per quoscumque iudices Decretum ir-

-, r. r. 1-1 rilanscum clan-

et commissarios eliam b. R. L. cardmaJes suia subiM,
,. _ apponil.

et camerarium diclae Camerae, ac prae-

sidenles et clericos, necnon Palalii Apo-

stolici audilores buiusmodi(sublal;\ eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

inlerprelandi facultale et auclorilate) in

quavis causa et inslanlià ac ubique lo-

corum iudicari el definiri debere, ac ir-

rilum et inane si secus super bis a quo-

quam
,
quavis auctoritate , scienter vel

ignoranter, contigerit altentari.

I 37. Non obslanlibus praemissis, ac Derogationes

. . , araplissimas, et

nostris, qualenus opus sii, de non toi- in specie regu-

. . . lisde iure quae»

tendo mre quaesilo , necnon revocaloria sito non luiien-

, •
, ,

do et bullae

facullatum ad instar non concedendarum, vn ndere^is-
trandis , suboe-

aliisque Cancellariae Aposlolicae regulis, cut.

eliam per nos ac praedecessores et suc-

cessores nostros Romanos Ponlifices quos-

cumque, quomodocumque elquandocum-

que edilis et edendis et eliam praedicli

Pii IV praedessoris, quod privilegia, con-

cessiones el indulla Camerae praediclae

praeiudicium quomodolibel concernenlià

in Camera ipsà intra cerlum lempus re-

gistrari, inlimari , insinuari et nolificari

debeanl disponente' (ita quod tu ipsas

praesentes litleras in eàdem Camera nullo

umquam tempore praesenlare, inlimare,

notificare , registrari facere ac insinuare

minime lenearis, nisi si et quando libi

videbilui), ac quibusvis aliis conslitutio-

nibus et ordinationibus aposlolicis, eliam

de rebus et bonis Ecclesiae et Camerae

praedictarum non alienandis, ac, in iilo-

1 Bull, isliusmotli Pii IV legitur in toni, vii

pag. 375 (R. T.).
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rum alienatione seu concessione , cerlas

solemnilates et formas servar! debere dis-

ponenlihus, ac Cm-iae et Palali! praedi-

ctonim slylo, necnon Urbis ci Camerae

buiusmodi, ac quarumcumqiie aliarum

civilalum , terraiuin el locorum , eliam

iuramerilo, conlìrmatione apostolica vel

qiiavis lirniilate alit\ roboratis, slaUilis et

consueludinibus, reforinationil)us, eliam

novis el novissiniis, et decrclis ac ordi-

nalionibiis, privilegiis quoque el indultis,

ac lilleris aposlolicis, quibusvis commu-
nilalibus, universilalibus, baronibus, do-

micellis, feudalariis el aliis quibuscum-

que, diclae Sedi mediate vel immediale

subiectis , et quibusvis aliis quacumque

dignilale
, eliam episcopali, archiepisco-

pali, palriarcbali el cardinalalus lionore

fulgentibus personis, ubivis locorum exis-

lentibus, ac eliam noslris el diclae Sedis

nunliis, legalis, eliam de lalere, per nos

et recolendae memoriae Clemenlem Vili

ac alios Romanos Pontifìces, praedeces-

sores noslros, sub quibuscumque leno-

ribusetformis, ac cum quibusvis clausulis

et decrclis, eliam prò quibuscumque cau-

sis, eliam molu simili concessis, conlìr-

malis et approbatis, ac eliam iteralis vici-

bus innovatis et imposterum concedendis,

confirmandis, approbandis el innovandis.

Quibus omnibus ci singulis , ac omnibus

aliis hic non expressis, quae forsan prae-

senlibus obesse posscnt, eliamsi de iliis

eorumque tolis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa ac individua menlio ha-

benda, aul aliqua alia certa el exquisita

forma ad hoc servanda foret, tenores bu-

iusmodi, acsi de verbo ad vcrbuni, niliil

penitus omisso ci forma in iliis IradilA

observalà, inserii l'orenl, praesentibnspro

expressis babentes, iliis alias in suo lobore

permansuris, hac vice dumtaxal molu et

scientià ac de polestalis plenitudine pa-

ribus specialiter et expresse derogamus,

ac piene et suflìcicnler derogalum esse

ROMANUM An. C. 1606

decernimus eldeclaramus, necnon omni-

bus iliis, quae in praemissis et quibus-

cumque desuper confectis lilleris concessa ^
fuerunt non obslare, caeterisque contra-

riis quibuscumque.

§ 38. Per praesenles aulem non inten- Deciarat non

dimus reformalionibus de auditoratus hu- cm" ™«Dil'ng

iusmodi el aliis diclae Curiae officiis pev 'i^Tiba?viì"i\

Pium IV et Pium V, praedecessores prae-
°' '

falos, faclis, necnon Concili! Tridentini

decrclis in aliquo derogare, vel alias prae-

iudicare, scd illas el ilia salva esse, el in

suo roborc permanere, eaque omnia ac

eliam alias, quas hodie per alias liUeras

noslras* slatuimus el ordinamus, reforma-

liones, per le el successores tuos praedi-

clos, alque alios, ad quos id spectat, seu

in fulurum quomodolibel speclabil, om-
nino et inviolabiliter servar! volumus el

mandamus.

I 39. Et insuper eliam volumus quod lubei auduo.
„„ . ,. rem iuraredefi-

lu, anlequam olticium auditoratus cau- dciiier eiorcen-

„ , . ,. do ofllcio.

sarum curiae Camerae huiusmodi exer-

cere incipias, de ilio fideliler exercendo

in manibus praedicti Petri cardinalis et

camerari!, seu ab eo ad id deputali, aut

eius locumtenentis solitum praestesiura-

mentum;

I 40. Ouodque praesentium litlerarum Transumpii».

,. . , . que credi dt-

transuinptis elexemplis etiam nnpressis, ber».

manu alicuius notar!! public! subscriplis,

et sigillo alicuius personae ecclesiaslicae

in dignilate ecclesiaslicA constitutae mu-
nitis, eadcm prorsus fidesadbibeatur, et

adhiberi fìdemque facere illa debcanl
,

quae ipsis originalibus adbiberelur , et
y

quam ipsae facerent, si forenl exhibilae

vel oslensae.

§ 41. Tu igitur prael'atum audiloralus Monitum d« '

.

' bene gerendo

causarum curiae Camerae Aposlolicae, officio.

oflicium promptà devotione suscipiens,

sic illud diligenti studio, cura et integri-

lale excquere, ut lua opera ad Dei laudem

1 tstae aliae litterae, quae hodie datae dicun-

tur, non siinlin Bullario (n. T.). ,,-
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et gloriam Ecclesiae el Curiae bonum

publiciim, privatorumque commodilatem

et exemplum laudabile cedant , teque

apud nos el Sedenti praediclani, ut spera-

mus, merito peramplius recommendent.

anctio poe- 1 42. Nulli ei'go oinnino liominum liceal

hanc paginam nostrae absolutionis, con-

cessionis , assignalionis_, conslitutionis
,

deputationis, subslitulionis, subrogatio-

nis, admissionis singulorum indullorum,

slalulorum , ordinalionum , faculiatum

approbationis, confirmalionis, innovalio-

nis, exiensionis, ampliationis , decreto-

rum, praecepti, mandalorum, volunlalis,

derogalionis et declarationis infringere,

vel ausu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attenuare praesumpserit, in di-

gnationem omnipotcntisDei acbeatorum

Petri et Pauli apostolorum eius, se noverit

incursurura.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

anno Incarnationis Dominicae mdcvi
,

XVII kalendas octobris, pontificalus nostri

anno ii.

Dal. die 15 seplembris 1606, ponlif. an. ii.

LVI.

FacuUas Hispaniarum nuncio deputatìdi

aliqnaìn personam , in dignitate ec-

clesiastica constitiitam, in visilatorem

regii ìiospitalis extra miiros civitatis

Burgensis '.

Dilecto filio apud charissimum in Christo

filium nostrum Philippum Hispaniarum re-

gem catholicum nostro et apostolìcae Se-

dis nuncio

Paulus Papa V.

Dilecte fili , salutem et apostolicam

benedictionem.

d'^d"""""; § ''• f'f^S'u"! bospilale sanclae Mariae

Irtiiui""'"
^*"" '^^ '"^ Huelgas nuncupatum

,
propc et

1 Ex Regest. in Secret. Ilrev.

V PP. 365 An. C. 1606

extra muros * Burgensis, Ordlnis sancii

Bernardi, Apostolicae Sedi immediale sub-

iectum, eiusque commendatarios IVatres,

capellanos et minisi ros quoscumque in

bis, quae ad morum correctionem tantum

spectant, visitari et reformari cupienles,

ac de tua prudenlià, inlegritate ac fide

plurimum in Domino confidentes, libi,

ut auctorilate nostra apostolica aliquam

personam in dignitate ecclesiastica consti-

tulam, doclrinù, prudenlià, inlegritate ac

experienlià praeslanlem, arbitrio tuo eli-

gendam,in eiusdem hospilalis visilatorem

deputare valeas, eàdem auctorilate, le- .

nore praesenlium, facullatem concedimus,

ulque huiusmodi dcpulationcm facias

committimus el mandamus.

§ 2. Ipsi vero a te deputando visitatori, Facuius vi-

, . , ,. . sitaloris dopu-

ut bospilale praediclum , eiusque coni- unji.

mendatarios fratres , cappellanos ac mi-

nistros quoscumque visitare , ac lam in

capite quam in membris corrigere ; ac

in singulorum vitam, ritus, mores et dis-

ciplinam diligenter inquirere ; necnon

(evangelicac et apostolicae doctrinae, sa-

crorumque canonum et conciliorum ge-

ncralium decretis, sanctorumque patrum

Iraditionibus ac regularibus ipsius hospi-

lalis inslitutis inbacrendo) quaecumque

circa morcs correctione et emendalione

indigere cognoveris ^ corrigere et emen-

dare; conlradictores quoscumque eisque

auxilium, consilium vel favorem, publice

voi occulte, dircele scu indirecte quomo-

libel: praestantcs, cuiuscumque status,

gradus, ordinis el condilionis fuerinl, per

censuras et pocnas ecclesiasticas, aliaque

opportuna iuris ci facli reniedia cogere

et conipellcrc, auxiliumque bracini saecu-